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๑. ในมาตรา ๓๖ ให้จัดตั้งกองทุนข้ึนกองทุนหนึ่งเรียกว่า “กองทุนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ” 
ใน กกท. เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนส าหรับใช้จ่ายเพื่อการส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา คุ้มครอง ช่วยเหลือ 
และจัดสวัสดิการที่เกี่ยวข้องกับการกีฬา 

๒. ให้กองทุนมีอ านาจจัดเก็บเงินบ ารุงกองทุนจากผู้มีหน้าที่เสียภาษีตามกฎหมาย 
ว่าด้วยสุราและกฎหมายว่าด้วยยาสูบ ในอัตราร้อยละสองของภาษีที่เก็บจากสุราและยาสูบตามกฎหมาย 
ว่าด้วยสุราและกฎหมายว่าด้วยยาสูบ เศษของหนึ่งสตางค์ให้ปัดทิ้ง 

๓. ให้กรมสรรพสามิตและกรมศุลกากรเป็นผู้ด าเนินการเรียกเก็บเงินบ ารุงกองทุน เพ่ือน าส่ง 
เป็นรายได้ของกองทุน โดยไม่ต้องน าส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน เงินบ ารุงกองทุนให้ถือเป็นภาษี แต่ไม่ให้น าไป
รวมค านวณเป็นมูลค่าของภาษี 

๔. ในกรณีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีตามกฎหมายว่าด้วยสุราและกฎหมายว่าด้วยยาสูบ 
ได้รับการยกเว้นหรือคืนภาษี ให้ได้รับการยกเว้นหรือคืนเงินบ ารุงกองทุน 

๕.  ในกรณีที่ผู้มีหน้าที่ส่งเงินบ ารุงกองทุนไม่ส่งเงินบ ารุงกองทุนหรือส่งภายหลัง 
ระยะเวลาที่ก าหนด หรือส่งเงินบ ารุงกองทุนไม่ครบตามจ านวนที่ต้องส่ง ให้เสียเงินเพ่ิมในอัตราร้อยละสองต่อ
เดือนของจ านวนเงินที่ไม่ส่งหรือส่งภายหลังระยะเวลาที่ก าหนดหรือจ านวนเงินที่ส่งขาดไป แล้วแต่กรณี นับแต่
วันครบก าหนดส่งจนถึงวันที่ส่งเงินบ ารุงกองทุน แต่เงินเพ่ิมที่ค านวณได้มิให้เกินจ านวนเงินบ ารุงกองทุน เศษ
ของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน 
 ๖. การจัดเก็บ การรับส่ง การยกเว้นหรือคืนเงินบ ารุงกองทุนให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ก าหนด 

๗. การน าส่งเงินบ ารุงกองทุน ให้ส่งเงินบ ารุงกองทุนให้แก่กองทุนอย่างน้อยเดือนละหนึ่งครั้ง  
๘. ส าหรับกรมสรรพสามิตให้ส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่หรือส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่สาขาผู้จัดเก็บ

เงินเป็นผู้น าส่ง ให้จัดท าใบส่งเงินบ ารุงกองทุนตามแบบ กกท ๑/๐๒ และบัญชีสรุปรายละเอียดการรับ - ส่งเงิน
บ ารุงกองทุนตามแบบ กกท ๑/๐๓ พร้อมแนบส าเนาใบน าฝากเงิน ( Pay - In - Slip ) รายงานให้กองทุน
ทราบภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันสิ้นเดือนที่น าส่งเงิน  ให้หน่วยงานที่น าส่งเงินจัดท ารายงานการจัดเก็บเงินบ ารุง
กองทุนประจ าเดือนตามแบบ กกท ๑/๐๔ พร้อมทั้งส่งส าเนาบัญชีสรุปรายละเอียดการรับ - ส่งเงินบ ารุง
กองทุนประจ าเดือนให้กรมสรรพสามิต ภายในวันที่ ๑๐ ของเดือนถัดไป 
 


